
 

CITTA’ DI CASTEGGIO 
(PROVINCIA DI PAVIA) 

 
 

Reg. Gen N. 361  
 

 

Del  15 maggio 2024 
 

SETTORE - SERVIZIO 2- GESTIONE RISORSE 
 

Determinazione n. 92 del 14/05/2024 
 

OGGETTO: INDIZIONE DELLA SELEZIONE PER LA STIPULA DI CONTRATTO DI 
FORMAZIONE E LAVORO (24 MESI) PER L’EVENTUALE COPERTURA DI N. 
1 POSTO DI FUNZIONARIO ED ELEVATA QUALIFICAZIONE (EX CAT. GIUR. 
D1) PRESSO SERVIZIO 5: SERVIZI AL CITTADINO E IMPRESE. 

 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

 
 
Visto che: 
 con delibera di Consiglio Comunale n. 56 in data 27/12/2023, esecutiva, è stata approvata la 

Nota di aggiornamento al Documento unico di programmazione 2024/2026; 
 con delibera di Consiglio Comunale n. 57 in data 27/12/2023, esecutiva, è stato approvato il 

bilancio di previsione finanziario 2024/2026; 
 con delibera di Giunta Comunale n. 177 in data 27/12/2023, esecutiva, è stato approvato il Piano 

esecutivo di gestione per il periodo 2024/2026 e disposta l’assegnazione delle risorse ai 
responsabili dei servizi; 

 con Decreto n. 13 del 22/12/2022 la sottoscritta De Filippi Cristina è stata individuata quale 
Responsabile del Servizio 2 – Gestione Risorse;  

Visto inoltre:     
 la deliberazione della Giunta Comunale n. 46 del 09/04/2024, con la quale è stato approvato il 

Piano integrato di attività e organizzazione 2024/2026; 
 la deliberazione della Giunta Comunale n. 93 del 07/05/2019, di adozione del Regolamento 

sull'ordinamento degli uffici e dei servizi Parte II “Procedure di accesso all’impiego”; 
Premesso che: 
 l'art. 34 bis del D.Lgs. n.165/2001 stabilisce che le amministrazioni pubbliche di cui all'art. 1 co. 

2 dello stesso Decreto, prima di avviare le procedure di assunzione di personale, sono tenute a 
comunicare ai soggetti di cui all'art.34, commi 2 e 3, cioè al Dipartimento della Funzione 
Pubblica della Presidenza del Consiglio dei Ministri ed alle strutture regionali e provinciali di 
cui al D.Lgs. n. 469/1997, l'area, il livello e la sede di destinazione per i quali si intende bandire 
il concorso nonché, se necessario, le funzioni e le specifiche idoneità richieste; 

 questo ente ha attivato la procedura di mobilità obbligatoria ex art. 34 e 34bis del decreto D.Lgs. 
165/2001 e la stessa ha dato esito negativo; 

Considerato che tra i posti vacanti risulta il posto di Funzionario ed elevata qualificazione (ex 
categoria D1) da assegnare al Servizio 5- Servizi al cittadino e alle Imprese” e che è prevista la 
copertura mediante selezione per stipula di contratto formazione e lavoro di 24 mesi;  
Sulla base del quadro normativo in vigore relativo alle procedure concorsuali, è stato inoltrato 
all’approvazione dell’Ufficio preposto dell’Agenzia Regione Lombardia competente il Progetto di 



Contratto Formazione Lavoro per il posto in discorso, e ad oggi si è in attesa della sua approvazione 
che vincola l’assunzione in servizio del vincitore; 
Considerato inoltre che presso l’ente non risulta disponibile graduatoria per assunzione a tempo 
indeterminato di analogo profilo professionale; 
Si ritiene pertanto di procedere con l’indizione di procedura selettiva pubblica per la stipula di 
contratto di formazione e lavoro (24 mesi) per l’eventuale copertura di n. 1 posto Funzionario ed 
Elevata Qualificazione (ex categoria D1), a tempo pieno e determinato, presso il Servizio 5-Servizi 
al Cittadino e Imprese, Ufficio Suap, Commercio, Fiere e Mercati; 
Ritenuto, quindi, di procedere alla copertura del posto organico vacante in oggetto, attraverso 
procedura concorsuale pubblica per soli esami, ai sensi dell’art. 35 D.Lgs. 165/2001; 
Dato atto che, ai sensi dell’art. 1014, comma 4 e dell’art. 678, comma 9, del D.lgs. n. 66/2010 con 
la presente procedura selettiva si determina una frazione di riserva di posto a favore dei volontari 
delle FF.AA. che troverà applicazione nel presente bando;  
Visti il Bando di concorso allegato al presente provvedimento per costituirne parte integrante e 
sostanziale; 
Visto il D.Lgs. n. 267/2000; 
Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 
 

DETERMINA 
 
1. di indire, per le motivazioni esposte in premessa, la procedura selettiva per la stipula di contratto 
di formazione lavoro (24 mesi) per la copertura di n. 1 posto Area dei Funzionari e dell'Elevata 
Qualificazione (ex Cat. 'D'), a tempo pieno e determinato, da assegnare al servizio 5-Servizi al 
cittadino e imprese (Ufficio Suap, Commercio, Fiere e mercati);  
2. di approvare il bando che si allega al presente provvedimento come parte integrante e sostanziale 
del medesimo; 
3. Di procedere alla pubblicazione del bando in oggetto sul sito istituzionale del Comune di 
Casteggio all’indirizzo www.comune.casteggio.pv.it - Amministrazione Trasparente – Bandi di 
Concorso e sul portale del reclutamento INPA disponibile all’indirizzo internet 
https://www.inpa.gov.it. 
4. Di dare atto, altresì, che la spesa derivante dall'assunzione in questione è prevista sul Bilancio di 
previsione finanziario 2024/2026, esercizio 2024, approvato con deliberazione di Consiglio 
Comunale n. 57 del 27/12/2023; 
5. di dare atto che: 
 questa Amministrazione si riserva la facoltà di non proseguire nella procedura concorsuale o di 

procedere al suo annullamento nell’ipotesi in cui l’Agenzia Regione Lombardia competente il 
Progetto di Contratto Formazione Lavoro non dovesse approvare il Progetto formativo inviato 
dall’ente oppure dovessero trovare applicazione cause ostative determinate da interventi 
normativi a livello nazionale o regionale nonché per ragioni di interesse e/o opportunità 
pubblica; 

 prima dell'eventuale assunzione si procederà alla verifica del rispetto dei vincoli in materia di 
personale, dettati dalla normativa vigente nel tempo. 

 
       
        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
         DE FILIPPI CRISTINA  * 
 

* Atto firmato digitalmente ai sensi del dlgs. 82/2005 
 
 
 
 


